
Dzień dobry. 

To już ostatni dzień zabawy z naszymi emocjami. Mam nadzieję, że poznaliście się z nimi bliżej  

i wiecie już, że każda z nich jest nam potrzebna.  

TEMAT: MUZYCZNE OPOWIEŚCI 

Na początek trochę ruchu. 

https://www.youtube.com/watch?v=BEu1WLjOokY 

„Wesołe obrazy”  

Dziecko przygląda się swojej pracy wykonanej poprzedniego dnia. ( w tle słychać utwór, do którego 

dziecko malowało obraz). Maluch opowiada o swojej pracy, rodzic prosi, aby dziecko nadało tytuł 

swojej pracy. 

 

„ Zgaduj, zgadula”- zagadki o emocjach 

  

 Jaka to emocja?   

                                                                                            Mówią o nim, że ma wielkie oczy, 

Rączki wymachują, ciało w górę leci,                           Gdy się do naszego umysłu wtoczy, 

Oczy jak iskierki się zapalają,                                        Trzęsie nami śmiało 

Wszystkie ząbki usta odkrywają.                                 I paraliżuje całe ciało. 

  

Usta jak podkówka odwrócona,                                   Gdy się w nasze serce wkrada, 

Często łezka w oku zakręcona.                                     To naszymi myślami włada, 

Wygląd twarzy tej dziewczyny                                     Marszczy nam nosek, oczy i czoło, 

Jakby najadła się cytryny.                                           Tupie nóżką i rączką grozi wkoło. 

 

„Figurki” – zabawa orientacyjno-porządkowa. Reagowanie na sygnał. 

 Dziecko biega w rytm muzyki. Pauza, rodzic mówi: Figurko, figurko zamień się w... − tutaj pada nazwa 

przedmiotu, zwierzęcia lub rośliny, w zależności od wyobraźni. Dziecko zastyga bez ruchu, 

przybierając pozę charakterystyczną dla podanego hasła. 

 

Na zakończenie tygodnia proponuję bajkę „W głowie się nie mieści.” (Bajka jest dostępna  

w internecie.) 

Opis fabuły. 

Kiedy Riley wraz z rodzicami opuszcza rodzinną Minnesotę i przenosi się do San Francisco, usiłuje 

dostosować się do nowej sytuacji. Jak każdym z nas, bohaterką kierują emocje: Radość, Strach, 

Gniew, Odraza i Smutek. Dorastanie bywa trudne, także dla Riley. Chociaż Radość robi wszystko, by 

utrzymać pozytywną atmosferę, dziewczynce nie jest łatwo odnaleźć się w nowym mieście, domu i 

szkole. 

https://www.youtube.com/watch?v=BEu1WLjOokY
https://pl.wikipedia.org/wiki/Minnesota
https://pl.wikipedia.org/wiki/San_Francisco


 

Spróbuj połączyć odpowiednie obrazki, nazywając emocje. 

 



 

Memory. Rodzicu, zagraj z dzieckiem w memory, nazywajcie emocje, rozmawiajcie o nich. Udawajcie, 

naśladujcie. Bawcie się wiedzą 

 



 

 


